

FZ.271.1.28.2017

Czempin, dnia 13.10.2017 r.

Dotyczy: przetargu na zadanie pn.: „Dostawa energii elektrycznej”

W związku z przesłanymi pytaniami oraz zgodnie z art.38 ust.1 pkt. 3, ust.2, ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 3:

Czy w przypadku braku otrzymania wskaźnik liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie 4:

Czy dla wszystkich PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, dla wszystkich PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 5:

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE?

Odpowiedź:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. ul. Górecka 1, 60-201 Poznań

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących

efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza tylko zmiany umowy, które zostały określone w § 11 projektu umowy, który stanowi załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 7:

Czy zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE (obecnie podane numery ewidencyjne w załącznikach do SIWZ nie są wystarczające do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy)
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy wg. wzoru wykonawcy
- dokumentu nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnika

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumenty niezbędne, do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy również, że kody PPE zostaną podane niezwłocznie po ich uzyskaniu, ich brak spowodowany jest toczącą się procedurą zawarcia umów dystrybucyjnych. Obecny dostawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. W przypadku braku jakichkolwiek danych Zamawiający zwróci się z prośbą do Sprzedawcy o przekazanie niezbędnych dla Wykonawcy informacji.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy, przed przystąpieniem do przetargu, wykaz PPE w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni wykaz PPE w wersji edytowalnej. Wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ.

Pytanie 9:

W § 6 ust. 8 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 8.

Pytanie 10:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów § 6 ust. 8 odpowiednio z: „Datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego „na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 8.

Pytanie 11:

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji, nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z § 6 ust. 12 ostatniego zdania i wprowadzenie sugerowanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 12.

Pytanie 12:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie z treści umowy zapisów zawartych w § 7 ust. 2 pkt. e. Informujemy, iż powyższe zapisy dotyczą świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej przez Operator Systemu Dystrybucyjnego. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 roku poz. 1059 oraz z 2013 roku poz. 984 i poz. 1238) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej czy informowaniu o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii

elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Również kwestie dotyczące usterek układu pomiarowo-rozliczeniowego nie mogą być przedmiotem umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów zawartych w § 7 ust. 2 pkt. e.

Pytanie 13:

Wnioskujemy o wykreślenie § 12 ust. 4 projektu umowy lub jego modyfikację. Wykonawca informuje, że zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych, można odstąpić od umowy w jednym przypadku zgodnie z art. 145, w przypadkach nieuregulowanych obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego, zgodnie z art. 139 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, więc wypowiedzenie umowy która jest na czas określony nie może nastąpić bez podania przyczyny – musi wyraźnie być wskazane w jakich przypadkach może nastąpić jej wypowiedzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie lub modyfikację zapisów § 12 ust. 4 projektu umowy.

Załączniki:

1. Wykaz PPE w wersji edytowalnej.


Z up. Burmistrza
Andrzej Socha
Zastępca Burmistrza

Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych
i Zamówień Publicznych

mgr Paulina Adamczak